
 

 

 

 

 

Муниципальное казённое учреждение «Управление образования» 

МР «Табасаранский  район» 
368650 с. Хучни ул. Османова 32.    32-0-62; 23-1-30 Факс (8-249)22-0-62,e-mail: nasyr-52-52@mail.ru_ 

« 25»      04.  2019г.                                                                                      № 65_   

 

  

Приказ 

 О проведении единого дня родительских собраний  «Летний отдых - 

2019» 

Во исполнение протокола заседания Правительства Республики 

Дагестан от 8 ноября 2018 г. № 11 «Об итогах проведения летней 

оздоровительной кампании в Республике Дагестан в 2018 году и задачах по 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2019 

году» и в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. . Провести в срок с 06.05.2019 г. по 08.05.2019 г. единый день 

родительских собраний для родителей (законных представителей) детей на 

тему «Летний отдых - 2019» (далее - Собрание) и классные часы  по  

вопросам информирования родителей (законных представителей) о порядке 

оформления путевок в загородные лагеря Республики Дагестан; 

1.2. - осуществления мер по предупреждению детского дорожно- 

транспортного травматизма и правонарушений детей в области безопасности 

дорожного движения, созданию условий для безопасного нахождения детей 

на улицах в каникулярный период; 

1.3.- обеспечения безопасности пребывания детей на спортивных 

площадках, во время проведения экскурсионных мероприятий, купания 

детей, в период проведения массовых мероприятий; 

1.4. - обеспечения заявочной кампании на организацию отдыха, 

оздоровления и занятости детей в 2019 году через информационные памятки 

и буклеты (Приложение №1), размещения информации на сайтах 



 

учреждений,  социальных сетях в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», оформления информационных стендов; 

1.5.- проведения анкетирования детей и родителей (законных 

представителей) о степени удовлетворенности организацией отдыха детей в 

лагере по итогам летней оздоровительной компании прошлого года. 

1.6. 6. представить в  МКУ «УО» информацию о проведении Собрания 

по прилагаемой форме в срок до 10 мая 2019г. согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.   

  

  

      Начальник МКУ «УО»                                А.Гасанов 

 

 
Подготовила: 

 Г.Байрамалиева 

89640014292 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


